Sede da Reitoria - Avenida Rio Grande do Norte, 1525 | Centro | 87701-020 | Paranavaí - Paraná | Telefone: (44) 3141 4700

EDITAL 001/2025- UNESPAR
SELEÇÃO DE BOLSISTA

BOLSA TÉCNICO NÍVEL SUPERIOR – BTNS

INSTRUÇÕES GERAIS PARA A ABERTURA DE INSCRIÇÕES E
ESTABELECE AS NORMAS RELATIVAS AO PROCESSO DE
SELEÇÃO PARA BOLSA TÉCNICO NÍVEL SUPERIOR – BTNS DO
PROJETO DECODIFICANDO DO MANGUEZAL À MESA:
SEGURANÇA ALIMENTAR E SAÚDE AMBIENTAL NO LITORAL.

O projeto “Do manguezal à mesa: segurança alimentar e saúde ambiental no Litoral”, em contratação
junto à Fundação Araucária por meio da chamada pública 23/2024 - PROGRAMA INSTITUCIONAL DE
PESQUISA UNIVERSAL (BÁSICA E APLICADA) – FapPR e Atos da diretoria Executiva FA DEFA 239/2024:
Resultado Etapa 1 e DEFA 062/2025: Resultado da Etapa 2, lança o presente edital para suprir a
necessidade do projeto:

TORNA PÚBLICO:

1. O presente edital divulga a classificação final dos candidatos:

Nome Completo Classificação

Karin Hoch Fehlauer Ale 1º lugar

Paranaguá, [29/08/2025]

Cassiana Baptista Metri
Coordenadora do projeto

cassiana.metri@unespar.edu.br